
CITTÀ DI OZIERI
Provincia di Sassari

ORIGINALE
Registro Generale n. 11

DECRETO DEL SINDACO

N. 11 DEL 08-09-2022

Ufficio del Sindaco

Oggetto: Indizione Avviso pubblico per la nomina dell'Amministratore Unico della società in
house Prometeo Srl.

IL SINDACO

PREMESSO il Comune di Ozieri, per la gestione di alcuni servizi pubblici locali e strumentali,

si avvale delle seguenti società in house providing:

Prometeo Srl (100% Comune di Ozieri) operante in diversi servizi - (Ludoteca ed Assistenza

Educativa - Asilo Nido Comunale - Comunità Alloggio per Anziani e Centro Diurno –

Mensa Scolastica - Manutenzione e Custodia dei Beni del Patrimonio comunale - Pulizia dei

Beni del patrimonio comunale - Servizio supporto affissioni e pubblicità);

Ippodromo di Chilivani Ozieri Srl (100% Comune di Ozieri) operante nella gestione

Compendio di proprietà comunale denominato “Ippodromo Don Deodato Meloni di

Chilivani”;

RICHIAMATA:

la Deliberazione del Consiglio Comunale n.43 del 29.09.2017 riguardante la revisione

straordinaria delle società partecipate ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 175/2016;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. n. 46 del 21.12.2021, con la quale veniva

approvata l’ipotesi riguardante la fusione per incorporazione della società Ippodromo

Chilivani Srl all’interno della società Prometeo Srl, con conseguente creazione di un

soggetto unico;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n.52 del 28.12.2021 di revisione periodica delle

partecipazioni pubbliche ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. n.175/2016 con la quale è stato

disposto il mantenimento con razionalizzazione delle suddette società con fusione per

incorporazione della società Ippodromo di Chilivani Ozieri Srl nella società Prometeo Srl;

_________________________________________________________________________________________

Decreto  n.11 del 08-09-2022 COMUNE DI OZIERI  -

Pag. 1



la Deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 27.04.2022 con la quale è stato

approvato il progetto di fusione per incorporazione della Società Ippodromo di Chilivani

Ozieri Srl nella Società Prometeo Srl;

DATO ATTO che risultano attualmente in fase di definizione gli adempimenti inerenti la

fusione per incorporazione della Società Ippodromo di Chilivani Ozieri Srl nella Società

Prometeo Srl, a conclusione dei quali la società incorporanda si occuperà altresì della gestione

del compendio di proprietà comunale denominato “Ippodromo Don Deodato Meloni di

Chilivani”;

PRECISATO che il Comune di Ozieri esercita sulla attività della suddetta società un “controllo

analogo” a quello esercitato sui propri servizi;

RAVVISATA la necessità di procedere con l’individuazione dell’Amministratore Unico della

suddetta società incorporanda Prometeo Srl;

RITENUTO opportuno procedere con l’indizione di una procedura di evidenza pubblica

finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte dei soggetti interessati;

VISTO l’avviso che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,

all’interno del quale sono specificati i requisiti specifici di ammissione, le modalità e i termini

della procedura;

VISTI:

il Decreto Legislativo 267/2022 – “Testo Unico Enti Locali”;

Il Decreto Legislativo n. 175 del 19 agosto 2016 - “Testo Unico in materia di società a

partecipazione pubblica”- come integrato dal decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100 ed

in particolare l’art.11 “Organi amministrativi e di controllo delle societa' a controllo”;

Il Codice Civile;

lo Statuto della Società Prometeo S.r.l.;

il Regolamento sul sistema di controllo delle società in house providing del Comune di

Ozieri approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.40 del 30 settembre 2020.

DECRETA

Di approvare l’avviso pubblico per la nomina dell’Amministratore Unico della società1.

in house Prometeo Srl che si allega al presente provvedimento del quale costituisce parte

integrante e sostanziale;

Di pubblicare il presente avviso nell’Albo pretorio, nella sezione amministrazione2.

trasparente – sottosezione bandi di concorso;

Di dare evidenza del presente bando nella sezione avvisi del sito istituzionale;3.

Decreto  n.11 del 08-09-2022 COMUNE DI OZIERI  -

Pag. 2



Di trasmettere il presente provvedimento:4.

Alla Società Prometeo Srl;

Alla Società Ippodromo Srl;

Al Consiglio Comunale;

Il Sindaco
Avv.Peralta Marco

Decreto  n.11 del 08-09-2022 COMUNE DI OZIERI  -

Pag. 3


